PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7281/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO DA
QUADRA DE FUTEBOL DE GRAMA
SINTÉTICA DO PARQUE MUNICIPAL
PREFEITO PAULO RATTES, LOCALIZADA
NA ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA,
NÚMERO 10.000, ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização da
quadra de futebol de grama sintética do Parque Municipal Prefeito Paulo Rattes, localizada na
Estrada União e Indústria, número 10.000, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A recuperação desse espaço proporcionará uma estrutura com acomodações mais adequadas
para a prática de atividades físicas e recreativas aos frequentadores, que passarão a contar
com um espaço apropriado para a convivência em comum. O referido local necessita de uma
revitalização.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 06/08/2021 - 12:06:45 Data do Processo: 06/08/2021 - 12:10:2
Processo: 7281/202